
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                           
«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское» 

(МБОУ «СОШ № 8 им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское») 

ПРИКАЗ 

03.08.2023                                                                                                                       № 68 

с. Римгорское 

 

О переводе учащихся на обучение по АООП 

На основании части 3 статьи 55, части 1 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с  согласия Ижаевой Ф. Д. от 
31.08.2023, рекомендаций ПМПК с целью определения содержания образования и 
условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Перевести с 01.09.2023 следующих обучающихся на обучение по адаптированным 
основным общеобразовательным программам (далее – АООП): 

 Ижаеву А. А. – на АООП ООО (код 6.1). 
2. Заместителю директора по УВР Узденвой З. С.: 

 разработать и представить на утверждение 29.08.2023 АООП НОО (вариант 
АООП ООО (код 6.1); 

 организовать и контролировать обучение по АООП обучающихся, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа. 

3. Секретарю Каитовой Ф. Д. ознакомить под подпись с настоящим приказом Узденову 
З. С.  и родителей обучающейся, указанной в пункте 1 настоящего приказа (с учетом 
ограничения, связанного с распространением персональных данных), в срок до 
08.08.2023. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    З. И. Тамбиева 

Ознакомлена                              Ф. Д.  Каитова 


		2024-06-07T14:15:51+0300
	Тамбиева Зулиха Исмаиловна




